
                                                                                                    

        

 

 

Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 
4. - 8. listopadu 2024 

 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 
 

 
1. Úvodní informace o Týdnu vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 
 
Cílem Týdne vzdělávání dospělých (dále jen TVD) v Královéhradeckém kraji je 
seznámit veřejnost s významem a možnostmi celoživotního učení, motivovat 
k celoživotnímu učení, nabídnout konkrétní příležitosti dalšího vzdělávání v kraji 
a aktivně zapojit zaměstnavatele.  
 

V roce 2024 proběhla realizace TVD odlišným způsobem. Mnohem větší důraz byl 
kladen na pořádání on-line akcí, jejichž počet se znásobil. Důvodem bylo přihlédnutí 
k preferencím dnešních účastníků a přizpůsobení se jejich časovým preferencím.  
On-line akce byly rovněž nahrávány a záznam bylo možné zhlédnout dle libosti 
v jakoukoli hodinu i den a to až do ledna 2025 (u placených akcí), nebo kdykoli do 
pořádání dalšího ročníku TVD v roce 2025. Tím bylo dosaženo většího počtu 
účastníků a širšího záběru celé akce. Všechny on-line akce byly zdarma. 
 



 2 

Realizace vzdělávacích akcí probíhala také v prezenční formě, ačkoli v menším 
počtu, a to ať v prostorách úřadů práce, tak přímo u vzdělavatelů, ve firmách, v 
neziskových organizacích apod. 
 
Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 2024 byl realizován pod 
záštitou Královéhradeckého kraje ve spolupráci s Asociací institucí vzdělávání 
dospělých ČR, která je nositelem ochranné známky Týdny vzdělávání dospělých®. 
Účast na všech akcích realizovaných na půdě úřadů práce byla zdarma. Organizaci 
akcí zajišťují krajská pobočka Úřadu práce České republiky v Hradci Králové a její 
kontaktní pracoviště v Jičíně, Rychnově nad Kněžnou, Náchodě a Trutnově. 
 
I letošní ročník byl obohacen zahajovací konferencí, která se konala 4. 11. 2024 
a byla pořádána ve spolupráci s Centrem investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
2. Zahajovací konference 

 
Královéhradecký kraj, Centrum investic, rozvoje a inovací, CzechInvest a 
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace připravili konferenci, která 
zahájila Týden vzdělávání dospělých 2024 v Královéhradeckém kraji. Konference 
byla organizována pod hlavičkou Paktu zaměstnanosti Královéhradeckého kraje. 
 
Čtvrtý ročník zahajovací konference se konal v pondělí 4. listopadu 2024 v hotelu 
Nové Adalbertinum v Hradci Králové, kdy letošní téma znělo ,,Inovace & AI: moderní 
nástroje“. 
 
Více informací a přehled příspěvků a prezentací naleznete zde: 
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2024-10-tvd-2024 
 
On-line záznam konference: 
https://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/vzdelavaci-akce/zahajovaci-
konference-tvd-inovace-ai-moderni-nastroje 
 
 
3. PR na Facebooku 
 

V roce 2024 byl prostřednictvím sociální sítě Facebook celoročně propagován Týden 
vzdělávání dospělých. Intenzita příspěvků a odkazy na jednotlivé akce byly 
frekventovanější před zahájením TVD a v jeho průběhu.  
 
Informace o celém TVD byly zveřejňovány prostřednictvím sociální sítě Facebook 
(FB), díky které se podařilo získat nových 25 sledujících, celkem tedy 430 
dlouhodobě sledujících. Prezentace na FB probíhá celoročně.  
 
Veškeré informace o TVD vč. jeho programu, veškeré záznamy, které je možné 
zhlédnout celoročně se nacházejí na webovém portále 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz. Z webových stránek bylo možné se také 
online připojit k jednotlivým seminářům. 
 

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2024-10-tvd-2024
https://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/vzdelavaci-akce/zahajovaci-konference-tvd-inovace-ai-moderni-nastroje
https://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/vzdelavaci-akce/zahajovaci-konference-tvd-inovace-ai-moderni-nastroje
http://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/


 3 

Dosah, návštěvy a označení stránky To se mi líbí z hlediska jednotlivých dnů 
byla rozložena následovně: 
 

 
 

 
 



 4 

 
 

 
 

 
Ze všech grafů je patrný nárůst zobrazení i zvýšený zájem sledování v období před 
konáním TVD i během něj. Také je jasně patrný následný úpadek sledování po 
ukončení trvání TVD. 



 5 

4. Přehled a vyhodnocení aktivit realizovaných v rámci TVD 
 

  

Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 2024 

Akce realizované celkem (prezenční + on-line) 80 

Akce Akce   Akce Osoby 

Akce prezenčně celkem 
  

51 
  

Hradec Králové 8 57 

Rychnov nad Kněžnou 16 213 

Trutnov 7 100 

Jičín 11 153 

Náchod 9 51 

Celkem realizované 51 574 

 

Akce Akce   Akce Osoby 

Akce online celkem 29 

z toho akce on-line organizované KHK 18 

767 z toho akce on-line organizované externě 11 

Celkem realizované 29 

  záznamů k 12.12.2024 16 1624 

 

Registrace  Akce 

registrace zajištěné KHK (reg.formulář Survio) 30 

registrace zajištěné organizátory 20 

bez registrace 32 

 

Zrušené akce prezenční  2 

 



 6 

5. Propagace Týdne vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 
 

 
 
 
 
Pro účely TVD byl vyroben plakát. Na rozdíl od ostatních let, plakát nebyl tištěn, ale 
byl distribuován elektronicky. Pro každou oblast byl vytvořen program s akcemi, a to 
ve verzi pro tisk a pro on-line prostor s hypertextovými odkazy.  
 
 
 
 



 7 

Informace o Týdnu vzdělávání dospělých byly zveřejněny na následujících 
webových stránkách: 
 

• Královéhradeckého kraje: https://www.khk.cz/, kde mohli zájemci o TVD nalézt 
potřebné informace v samostatně zřízeném odkazu, 
 

• Portálu Zaměstnaný region www.zamestnanyregion.cz v sekci Akce, 
 

• Portálu Úřadu práce ČR, https://www.uradprace.cz/web/cz/urad-prace-cr  
zveřejněna tisková zpráva o akci 

  

• Na webových stránkách TVD https://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/, 
 

• Na facebookovém profilu TVD Týden vzdělávání dospělých v 
Královéhradeckém kraji - TVD | Facebook. 

 
 
Propagační předměty pro účastníky aktivit TVD 2024: 

 Propisky TVD 500 ks (2 721,29 Kč) 

• Život bez bariér – Nová Paka – svícen – 70 ks 

• Neratov – hrnek – 70 ks 

• Slunečnice – nahřívací polštářek – 70 ks 

• Mýdlo Amálka – mýdlo – 70 ks 

• Camellus – sirup – mix 0,2l – 70 ks 

• NONA Nové Město – mix svícen a lapač snů – 70 ks 

• Daneta – taška látková – 70 ks 
 
Rozdělení tašek: 

Rychnov nad Kněžnou 16 

Jičín  12 

Trutnov  15 

Hradec Králové  15 

Náchod 10 

https://www.khk.cz/
http://www.zamestnanyregion.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/urad-prace-cr
https://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/
https://www.facebook.com/people/T%C3%BDden-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-dosp%C4%9Bl%C3%BDch-v-Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-TVD/100083548520604/
https://www.facebook.com/people/T%C3%BDden-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-dosp%C4%9Bl%C3%BDch-v-Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-TVD/100083548520604/


 8 

6. WEB www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz  
 
Web www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz vznikl v roce 2021 za účelem nabídnout 
návštěvníkům akce Týden vzdělávání dospělých alternativu oproti prezenčním 
aktivitám.  
 
V letošním roce vznikla nová podoba webových stránek pod stejnou doménou. 
Stránky prošly kompletní rekonstrukcí, jelikož stávající podoba nenaplňovala potřeby 
stávající doby. Na nových stránkách vznikl přehledný kalendář akcí, díky kterému je 
možné vyhledávat akce a díky funkčnímu a dostatečně rozšířenému vyhledávači 
akce dobře filtrovat. Rovněž vznikla sekce Archiv, kde je možné dohledat akce 
proběhlé a to vč. záznamů z on-line seminářů.  
 
Zároveň web slouží jako jednotné místo, kde mohli účastníci nalézt přehled akcí 
probíhajících ve všech okresech napříč celým krajem.  

 
 

7. Rozpočet Týdne vzdělávání dospělých 2024 
 

Dílčí rozpočet 2024 

Hradec Králové 4 000,00 

Náchod  0,00 

Rychnov nad Kněžnou 8 000,00 

Trutnov 17 500,00 

Jičín  0,00 

CELKEM za KoP 29 500,00 

Náklady za celý KHK (rekonstrukce webu, doména, bannerová kampaň, PR – 
propisky 500 ks) 209 198,04 

Občerstvení 2 852,00 

Zajištění on-line přednášek 56 280,00 

Tašky s regionálními produkty 49 900,00 

CELKEM TVD 2024 347 730,04 

 
 

http://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/
http://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/


 9 

8. Závěr  
 
Týden vzdělávání dospělých v roce 2024 prošel velkými změnami. Na doporučení a 
k přihlédnutí ke zkušenostem z let předchozích se významně omezily prezenční akce 
a naopak byly posíleny akce organizované on-line formou. Rovněž proběhla placená 
bannerová kampaň na posílení povědomí o pořádaných akcích v rámci TVD a 
obecně k posílení povědomí o celoživotním vzdělávání. Byly zrenovovány webové 
stránky www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz – zde došlo nejen ke grafické 
obměně, ale především strukturální, kdy je nyní možné akce přehledně vyhledávat, 
filtrovat a to včetně sekce Archiv akcí, kde lze nalézt nejen proběhlé akce, ale také 
záznamy z proběhlých on-line akcí. Nově jsou také stránky v majetku KHK, díky 
čemuž dojde k velké finanční úspoře za správu a údržbu webu. Doposud bylo 
zajišťováno studentem Danielem Kopeckým, nyní ve správě KHK – bez finančních 
nákladů. PR také probíhalo prostřednictvím sociální sítě Facebook. Zahajovací 
konference proběhla prezenční formou – z důvodu změny prostoru, ale bylo možné ji 
následně zhlédnout ze záznamu. Byly odstraněny placené plakátovací plochy i tisk 
letáků. 
 
I pro další ročníky má Královéhradecký kraj spolu s Úřadem práce KHK zájem udržet 
pořádání akcí v rámci TVD. 
 
Z průběhu realizace vyplývají k případným dalším ročníkům následující doporučení: 
 

• Zachovat rozpočet TVD 
• Další ročník 3. – 7.11.2025 
• Zachovat Zahajovací konferenci 
• Zachovat FB propagaci 
• Zachovat PR kampaň – již ne bannerovou, ale více propagační – nejlépe on-

line forma, rádia + lokální zpravodajství 
• Doporučené online – Iva Kufr, Inomentors, Terapie pro ženy s.r.o. - Mgr. 

Kristýna Strolená a Ripsi Zohrabyan Myšáková, NÚKIB, Lucie Königová 
• Nastavit sledování návštěvnosti webu + cookies 
• Zkrátit doménu na vzdelavanikhk.cz 
• Pořádat on-line i během roku 
• Nová fotografie na úvod webových stránek 
• Zapojit do PR knihovny 

http://www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz/

